

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



## REFERAT

Børn og Ungeudvalget

14. juni 2005 kl. 12.00

i mødelokale F311 (MH's gamle kontor)

<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Bente Nielsen</b> , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
<b>Fraværende:</b>	Selim Yumuk
<b>Mødet slut:</b>	13.50

### Indholdsfortegnelse

#### Åbent møde

##### Sag nr. 58

Orientering

##### Sag nr. 59

Indsatsområde "Sprog og læsning" i dagpleje, daginstitutioner og skoler

##### Sag nr. 60

Renovering af legepladser på daginstitutioner

##### Sag nr. 61

Renovering af legepladser på skoler

##### Sag nr. 62

Eventuelt.

Sag nr. 58	Orientering
	Orientering fra Skole og daginstitutionsmøder

	<p>Intet.</p> <p><b>Nøgletal</b> Vedlagt Bilag 1</p> <p>Taget til efterretning. Variationerne i socialpædagogiske fripladser forklares på næste møde.</p>
--	---

<b>Sag nr. 59</b>	<b>Indsatsområde "Sprog og læsning" i dagpleje, daginstitutioner og skoler</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.05.15/17.01.10 / VSCH / EA
<b>Sag fra:</b>	Børne- og kulturforvaltningen
<b>Lovgrundlag:</b>	<p>Serviceoven</p> <p>Folkeskoleloven</p> <p>Fælles mål for dansk</p>
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Kommunalbestyrelser landet over er blevet kontaktet af Kommunernes Landsforening vedrørende kvaliteten i folkeskolen. Kommunernes Landsforening Indskærper overfor byrådene, at man som ansvarlig for skoleområdet bl.a. skal fastsætte målbare mål og sørger for at der foretages evaluering/opfølgning. Samtidig med denne henvendelse er Frederikssunds udgifter på læseområdet steget betragteligt. På denne baggrund er der udarbejdet et forslag til opstart af en evalueringskultur i Børne- og kulturforvaltningen med notatet "Sprog og læsning" for dagpleje, daginstitutioner og skoler.</p> <p>Den overordnede målsætning for "Sprog og læsning" er at</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Alle børn i Frederikssund opnår sprog- og læsekompetence, som sætter dem i stand til at gennemføre en ungdomsuddannelse.</li> <li>• Alle børn opnår så tidligt som muligt den bedst mulige sprog- og læsekompetence.</li> <li>• Børn med svære sprog- og læseproblemer udredes hurtigt muligt og sikres specialtilrettet indsats.</li> </ul> <p>Arbejdet med "sprog og læsning" påbegyndes af daginstitutionerne i 2006 og for skolerne påbegyndes arbejdet i skoleåret 2005/06 med at samle op på tests og øvrige resultater, hvorefter indsatsen sættes i gang ved starten af skoleåret 2006/07.</p> <p>I institutionsområdet er der opstillet evalueringskriterier på aldersgrupperne 1 til 5 år og ved skolestart. I skoleområdet er der opstillet evalueringskriterier for indskolingen, 5. klassetrin og 9. klassetrin. Endvidere vil der blive indsamlet nøgletal for 9. og 10. klasseelevernes deltagelse i eksamensfag.</p> <p>Der vil ske en årlig tilbagemelding til Børn- og ungeudvalget på baggrund af nøgletal og evalueringskriterier, og heraf følgende tilpasning af "sprog og læsning".</p>
<b>Bevilling:</b>	

	Ingen
<b>Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Bilag: 1. Sprog og læsning" (dateret 8.6.2005).
<b>Indstilling:</b>	Børne- og kulturforvaltningen indstiller at Børn- og ungeudvalget tilslutter sig  1. At målsætningen godkendes. 2. At vedlagte bilag 1 godkendes som grundlag for arbejdet med "Sprog og læsning". 3. At der sker årlig tilbagemelding om arbejdet med "sprog og læsning" til udvalget, og at bilag 1 revideres på grundlag heraf.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalget den 14. juni 2005, sag nr. 59:</b>  Målsætningen godkendes med den ændring, at børn med svære læseproblemer udredes <u>tidligst</u> muligt og sikres specialrettet indsats.  Bilag 1 godkendes, idet det tilføjes i afsnittet om institutionsområdet at der skal udarbejdes ensartede evalueringsmetoder som skal sikre skoleparatheden.  Pkt. 3 godkendes. Første årlige tilbagemelding bliver juni 2006.

<b>Sag nr. 60</b>	<b>Renovering af legepladser på daginstitutioner</b>
<b>Journal nr.:</b>	82.11.01 / EA
<b>Sag fra:</b>	Børne- og kulturforvaltningen
<b>Lovgrundlag:</b>	Bekendtgørelse om sikkerhed på legepladser
<b>Sagsfremstilling:</b>	Kommunens legepladser er blevet gennemgået af en autoriseret legepladsinspektør med henblik på at sikre at legeredskaberne er i sikkerhedsmæssig forsvarlig stand.  Ifølge rapporter fra de enkelte institutioner udføres reparationer for i alt kr. 150.000, hvilket der foreligger overslagspriser på.  Der er i investeringsoversigten for 2005 afsat en anlægsbevilling på kr. 2.400.000 til skolerenovering (projektnr. 301 052). Forvaltningen har jf. skolechefens notat af 3. september 2004 foreslået, at der af disse midler reserveres kr. 500.000 til legepladsrenovering til skole- og institutionsområdet, hvilket blev besluttet på Børn- og ungeudvalgets møde d. 18. maj sag nr. 42.  Forvaltningen er efterfølgende blevet opmærksom på at der ikke kan bruges skolerenoveringsmidler til renovering af legepladser på daginstitutioner, da der i midlerne indgår et lånebeløb, som kun må anvendes til skolerenovering.

	<p>Forvaltningen foreslår derfor at kr. 150.000 til renoveringen af daginstitutionernes finansieres af kontoen til bygningsvedligeholdelse (kt. 301.01.105.04).</p> <p>Det er forvaltningens kompetence at fordele midler til bygningsvedligeholdelse efter rådgivning fra bygherrerådgiver. Kommunens interne bygherrerådgiver er enig i denne mulighed for finansiering.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ingen
<b>Indstilling:</b>	Børne- og kulturforvaltningen anbefaler at Børn- og ungeudvalget tager det ændrede finansieringsgrundlag til efterretning.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalget den 14. juni 2005, sag nr. 60:</b>  Taget til efterretning.

<b>Sag nr. 61</b>	<b>Renovering af legepladser på skoler</b>
<b>Journal nr.:</b>	82.11.01 / EA
<b>Sag fra:</b>	Børne- og kulturforvaltningen
<b>Lovgrundlag:</b>	Bekendtgørelse om sikkerhed på legepladser
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Skolernes legepladser en blevet gennemgået af en autoriseret legepladsinspektør med henblik på at sikre at legeredskaberne er i sikkerhedsmæssig forsvarlig stand.</p> <p>Ifølge rapporterne fra de enkelte skoler skal der udføres reparationer for i alt kr. 350.000, hvilket der foreligger overslagspriser på.</p> <p>Der er i investeringsoversigten for 2005 afsat en anlægsbevilling på kr. 2.400.000 til skolerenovering (projektnr. 301 052). Byrådet har frigivet kr. 1.535.550, hvorefter der er kr. 864.450 til rest. Forvaltningen har jf. skolechefens notat af 3.september 2004 foreslået, at der af disse midler reserveres kr. 500.000 til legepladsrenovering til skole- og institutionsområdet, hvilket blev besluttet på Børn- og ungeudvalgets møde d. 18. maj sag nr. 42.</p> <p>Efterfølgende er forvaltningen blevet opmærksom på at skolerenoveringsmidlerne ikke kan anvendes til renovering af legepladser på institutionsområdet, men alene til renovering på skoleområdet. På denne baggrund bringes sagen op på ny.</p> <p>Udgifterne til legepladsrenovering på skoleområdet udgør kr. 350.000, der foreslås finansieres af skolerenoveringspuljen. Der er herefter kr. 514.450 tilbage på skolerenoveringspuljen.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er i investeringsoversigten for 2005 afsat en anlægsbevilling på kr. 2.400.000 til skolerenovering (projektnr. 301 052)

<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ingen
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler at Børn- og ungeudvalget indstiller til Økonomiudvalg og Byråd: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at der ydes en anlægsbevilling på kr. 350.000 til renovering af legepladser på skoler.</li> <li>2. at bevillingen finansieres af det på investeringsoversigten afsatte beløb på kr. 2.400.000 til skolerenovering (projektnr. 301 052).</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalget den 14. juni 2005, sag nr. 61:</b>  Indstillingen godkendt.

<b>Sag nr. 62</b>	<b>Eventuelt.</b>
<b>Beslutninger:</b>	

\_\_\_\_\_  
Bente Nielsen

\_\_\_\_\_  
Anette Lauge Jensen

\_\_\_\_\_  
Selim Yumuk

\_\_\_\_\_  
Jesper Thorup

\_\_\_\_\_  
Morten Skovgaard

\_\_\_\_\_  
Britta Schultz Beeck